
Rekapitulace hospodaření /výsledek hospodaření/ za  rok 2022
v Kč

ORG Název organizace Adresa Náklady Výnosy

celkem celkem

Z toho:daň

Ulice, číslo PSĆ Město zlepšený VH ztráta Fond odměn Rezervní fond

1700
Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvková organizace  Paseka 145 783 97 Paseka 418 414 552,83 0,00 419 565 754,30 1 151 201,47 81 126,33 1 070 075,14 0,00 40 000,00 1 030 075,14

1702
Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková 

organizace  
U dětského 

domova 269

779 00 Olomouc            

Nové Sady 72 681 293,36 0,00 73 137 784,66 456 491,30 0,00 456 491,30 0,00 5 000,00 451 491,30

1704

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace   

Aksamitova 

557/8 779 00 Olomouc 495 974 296,40 0,00 497 187 576,47 1 213 280,07 0,00 1 213 280,07 0,00 40 000,00 1 173 280,07

CELKEM 987 070 142,59 0,00 989 891 115,43 2 820 972,84 81 126,33 2 739 846,51 0,00 85 000,00 2 654 846,51 0,00

saldo 2 739 846,51 Celkem rozděleno: 2 739 846,51

Z celkového počtu 3 organizací v oblasti zdravotnictví skončily:
 - 3 organizace se zlepšeným výsledkem hospodaření  v celkové výši  2 820 972,84 Kč

 - 0 organizací se zhoršeným výsledkem hospodaření v celkové výši 0,00 Kč

 - 0 organizací s vyrovnaným výsledkem hospodaření

Po vyloučení transferového podílu v doplňkové činnosti  jsou výsledky příspěvkových organizací následující:  

 - 3 organizace se zlepšeným výsledkem hospodaření  v celkové výši  2 739 846,51 Kč

 - 0 organizací se zhoršeným výsledkem hospodaření v celkové výši 0,00 Kč

 - 0 organizací s vyrovnaným výsledkem hospodaření

14. Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje

e) Příspěvkové organizace v oblasti zdravotnictví

Výsledek hospodaření Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření 

(očištěného o transferový podíl) v DČ

Dle účetního 

výkazu               

(po zdanění)

transferový 

podíl   v DČ      

(účet 432)

Výsledek hospodaření očištěný 

o transferový podíl   v DČ

 


a) Rozdělení do fondů

b) pokrytí ztráty z 

minulých období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023

6.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - závěrečný účet

Příloha č. 14: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje Strana 221 (celkem 293)



REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :

Adresa :

IČ 00849081 ORG

Skutečnost z toho:

celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost

1)    Náklady a výnosy    

Náklady celkem 418 414 552,83 414 457 831,95 3 956 720,88

z toho: daň z příjmů,dodatečné odvody daně z příjmů (nákladová položka) 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 419 565 754,30 413 564 089,09 6 001 665,21

Výsledek hospodaření před zdaněním 1 151 201,47 -893 742,86 2 044 944,33

Výsledek hospodaření /po zdanění/ 1 151 201,47 -893 742,86 2 044 944,33

Zohlednění transferového podílu ve výsledku hospodaření

1 070 075,14 -893 742,86 1 963 818,00

b) Transferový podíl v doplňkové činnosti (účet 672) x 81 126,33

2) a) Rozdělení výsledku hospodaření

1 070 075,14

z toho: Fond odměn 40 000,00

Rezervní fond 1 030 075,14

81 126,33

15 632 048,90

3) Závazné ukazatele

Schválená částka Skutečnost % plnění

Limit mzdových prostředků 228 583 981,00 228 459 314,98 99,95 %

Průměrný přepočtený počet pracovníků 420,80 413,42 98,25 %

Odvody z fondu investic /odpisy/ 12 464 321,74 12 464 321,74 100,00%

Odvody z fondu investic  /spolufin. akcí/ 0,00 0,00 nerozp.

4) Fondy

Stav k 1.1.2022 Tvorba Čerpání Stav k Finanční krytí k

31.12.2022 31.12.2022

Fond odměn 298 054,82 2 987,47 40 000,00 261 042,29 261 042,29

FKSP 1 498 293,06 4 471 701,18 4 724 167,07 1 245 827,17 966 914,47

Rezervní fond 7 442 748,71 56 949,87 748 383,54 6 751 315,04 6 751 315,04

Fond investic 4 041 543,85 22 601 750,91 26 339 425,67 303 869,09 266 334,35

celkem 13 280 640,44 27 133 389,43 31 851 976,28 8 562 053,59 8 245 606,15

………………………………                                                                  ………….…..……………………………

a) Výsledek hospodaření po zdanění (bez transf. podílu v 

dopl. činnosti)

Název organizace : Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvková organizace  
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

783 97 Paseka 145
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

1700

Schválený 

rozpočet

celkem

404 996 999,91

404 996 999,71

 - Návrh na příděly do fondů:

 -  Nerozdělený výsledek hospodaření (transfer)    


jednotka - Kč na 2 des. místa

Pozn. 

jednotka -  Kč na 2 des. místa

b) Výsledek hospod. předcház. účet. období k 31. 12. 2022

Výše výsledku hospodaření za rok 2022 je ovlivněna transferovým podílem v doplňkové činnosti, což je pouze účetní zápis bez

vazby na finanční prostředky. Po odečtení transferového podílu v doplňkové činnosti z výsledku hospodaření příspěvkové

organizace skončila PO se zlepšeným výsledkem hospodaření, a to ve výši 1 070 075,14 Kč.

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023

6.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - závěrečný účet

Příloha č. 14: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje Strana 222 (celkem 293)



REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :

Adresa :

IČ 00849197 ORG

Skutečnost z toho:

celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost

1)    Náklady a výnosy    

Náklady celkem 72 681 293,36 72 366 232,55 315 060,81

z toho: daň z příjmů,dodatečné odvody daně z příjmů (nákladová položka) 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 73 137 784,66 72 806 239,66 331 545,00

Výsledek hospodaření před zdaněním 456 491,30 440 007,11 16 484,19

Výsledek hospodaření /po zdanění/ 456 491,30 440 007,11 16 484,19

Zohlednění transferového podílu ve výsledku hospodaření

456 491,30 440 007,11 16 484,19

b) Transferový podíl v doplňkové činnosti (účet 672) x 0,00

2) a) Rozdělení výsledku hospodaření

456 491,30

z toho: Fond odměn 5 000,00

Rezervní fond 451 491,30

0,00

731 043,17

3) Závazné ukazatele

Schválená částka Skutečnost % plnění

Limit mzdových prostředků 46 080 322,00 46 080 322,00 100,00 %

Průměrný přepočtený počet pracovníků 94,70 91,12 96,22 %

Odvody z fondu investic /odpisy/ 2 295 983,00 2 295 983,00 100,00%

Odvody z fondu investic  /spolufin. akcí/ 0,00 0,00 nerozp.

4) Fondy

Stav k 1.1.2022 Tvorba Čerpání Stav k Finanční krytí k

31.12.2022 31.12.2022

Fond odměn 28 630,00 0,00 5 000,00 23 630,00 23 630,00

FKSP 247 336,50 908 708,88 1 019 101,00 136 944,38 51 740,12

Rezervní fond 2 671 266,98 1 077 798,84 146 366,00 3 602 699,82 3 602 699,82

Fond investic 0,00 2 643 302,40 2 643 302,40 0,00 0,00

celkem 2 947 233,48 4 629 810,12 3 813 769,40 3 763 274,20 3 678 069,94

………………………………                                                                  ………….…..……………………………

a) Výsledek hospodaření po zdanění (bez transf. podílu v 

dopl. činnosti)

Název organizace : Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace  
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

779 00 Olomouc, Nové Sady, U dětského domova 269
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

1702

Schválený 

rozpočet

celkem

69 328 000,00

69 340 000,00

jednotka - Kč na 2 des. místa

 - Návrh na příděly do fondů:

 -  Nerozdělený výsledek hospodaření (transfer)    


b) Výsledek hospod. předcház. účet. období k 31. 12. 2022

Pozn. 

jednotka -  Kč na 2 des. místa

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023

6.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - závěrečný účet

Příloha č. 14: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje Strana 223 (celkem 293)



REKAPITULACE ZA ORGANIZACI :

Adresa :

IČ 00849103 ORG

Skutečnost z toho:

celkem   Hlavní činnost Doplňková  činnost

1)    Náklady a výnosy    

Náklady celkem 495 974 296,40 494 722 839,84 1 251 456,56

z toho: daň z příjmů,dodatečné odvody daně z příjmů (nákladová položka) 0,00 0,00 0,00

Výnosy celkem 497 187 576,47 494 606 129,37 2 581 447,10

Výsledek hospodaření před zdaněním 1 213 280,07 -116 710,47 1 329 990,54

Výsledek hospodaření /po zdanění/ 1 213 280,07 -116 710,47 1 329 990,54

Zohlednění transferového podílu ve výsledku hospodaření

1 213 280,07 -116 710,47 1 329 990,54

b) Transferový podíl v doplňkové činnosti (účet 672) x 0,00

2) a) Rozdělení výsledku hospodaření

1 213 280,07

z toho: Fond odměn 40 000,00

Rezervní fond 1 173 280,07

0,00

31 712 346,67

3) Závazné ukazatele

Schválená částka Skutečnost % plnění

Limit mzdových prostředků 291 481 206,00 289 917 079,63 99,46 %

Průměrný přepočtený počet pracovníků 355,81 349,94 98,35 %

Odvody z fondu investic /odpisy/ 27 627 954,64 27 627 954,64 100,00%

Odvody z fondu investic  /spolufin. akcí/ 0,00 0,00 nerozp.

4) Fondy

Stav k 1.1.2022 Tvorba Čerpání Stav k Finanční krytí k

31.12.2022 31.12.2022

Fond odměn 706 000,00 40 000,00 40 000,00 706 000,00 706 000,00

FKSP 2 261 382,46 5 576 557,24 6 062 980,00 1 774 959,70 1 764 803,40

Rezervní fond 4 527 883,14 1 289 892,68 164 510,64 5 653 265,18 5 653 265,18

Fond investic 3 246 692,32 48 581 528,24 48 607 511,01 3 220 709,55 3 220 709,55

celkem 10 741 957,92 55 487 978,16 54 875 001,65 11 354 934,43 11 344 778,13

465 452 000,00

Název organizace : Zdravotnická záchranná služba Olomouckého kraje, příspěvková organizace   
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

779 00 Olomouc, Aksamitova 557/8
……………………………………….……..………………………………………..…………………………………

1704
………………………………                                                                  ………….…..……………………………

Schválený 

rozpočet

celkem jednotka - Kč na 2 des. místa

465 452 000,00

 - Návrh na příděly do fondů:

 -  Nerozdělený výsledek hospodaření (transfer)    


b) Výsledek hospod. předcház. účet. období k 31. 12. 2022

Pozn. 

jednotka -  Kč na 2 des. místa

a) Výsledek hospodaření po zdanění (bez transf. podílu v 

dopl. činnosti)

Zastupitelstvo Olomouckého kraje 19. 6. 2023

6.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2022 - závěrečný účet

Příloha č. 14: Financování hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje Strana 224 (celkem 293)


